案

令 和 ２ 年  月  日

 青梅市長 浜 中 啓 一 様

                   青梅市子ども・子育て会議
                     会  長 奥 田 晃 久

第２期青梅市子ども・子育て支援事業計画について（答申）
 平成３１年４月２５日付け青子推第６２号で諮問のあった標記の件につ

いて、当会議において慎重に調査・審議を行い、別添のとおり取りまとめ

ましたので、下記の意見を付して答申します。
記

本答申における第２期青梅市子ども・子育て支援事業計画は、現行の事

業計画を検証し、子どもや子育て世代を取り巻く環境の変化を踏まえ、令

和２年度を初年度とする令和６年度までの５年間を第２期事業計画として

まとめたものである。しかし、令和元年１０月に開始された幼児教育・保

育の無償化に代表されるよう、子ども・子育てにかかる諸施策は、今後も

必要なニーズに対応して変化することが見込まれるとともに、国の施策な

どの動向も十分注視していく必要がある。
したがって、本計画にかかる事業の進行状況、「子育て安心プラン」、「新・

放課後子ども総合プラン」、「子供・若者育成支援推進大綱」および「子供

の貧困対策に関する大綱」にもとづく国の施策の動向などを的確に反映さ

せる必要があることから、本計画を必要に応じ、適正に見直すよう配慮さ

れたい。
以 上

資料２－２